ДОГОВОР № 2
аренды муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности
с. Летник

                                                                         « _25_ » ___06____ 2018 г.

       Администрация Летницкого сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», в лице Главы Администрации Летницкого сельского поселения Ельтиновой Натальи Анатольевны, действующего на основании Устава, и  Муниципальное Унитарное Предприятие «Коммунальное хозяйство» Песчанокопского района в лице директора  Мартиненко Алексея Алексеевича, именуемая(ый) в дальнейшем «Арендатор», и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.Арендодатель передает, а Арендатор принимает в аренду по акту приема-передачи муниципальное имущество - ЛОТ 1 – косилка ротационная навесная КРН – 2,1 Б. Год выпуска 2016. Конструкционная ширина захвата, м  -2,1. Производительность, га/ч  - 0,95 – 2,85. Рабочая скорость, км/ч – до 15. Потребляемая мощность от ВОМ трактора,  кВт, не более  - 20. Установочная высота среза, см – 6-8 ±2. Масса конструктивная, кг  - 480.

Целевое назначение – для покоса травы на территории Летницкого сельского поселения.
        Передача имущества в аренду не влечет передачу права собственности на него.

1.2. Арендатор обязан использовать арендованное имущество по его прямому назначению, обеспечить сохранность арендованных основных средств, использовать их в установленном порядке, застраховать гражданскую ответственность.

1.3. Арендатор обязан эксплуатировать имущество согласно целевому назначению.

1.4. Арендатор несет ответственность за безопасность имущества (в том числе возмещает в соответствии с Федеральным законом № 117-ФЗ от 21.07.97г ст. 16,17,18. ущерб, нанесенный в результате аварии) вплоть до расторжения договора аренды.

1.5. Годовой размер арендной платы по настоящему договору устанавливается на основании «Отчета об оценке рыночной стоимости» № 0101/18 от 17.05.2018 г. в размере __5900 (Пять тысяч девятьсот) рублей и начисляется с момента передачи трактора победителю аукциона (арендатору) по акту приема-передачи и исчисляется с момента подписания настоящего договора.

1.5.1.  Арендная плата вносится Арендатором помесячно равными долями до 10-го числа, текущего месяца в размере __491,67 рублей (четыреста девяносто один рубль 67 копеек)__на реквизиты:

Получатель: УФК по Ростовской области (Администрация Летницкого сельского поселения) л/с 04583Н57020

Наименование банка – отделение Ростов-на-Дону г. Ростов-наДону

Расчетный счет: 40101810400000010002

БИК 046015001

ИНН получателя: 6127011090, КПП получателя:612701001

ОКТМО 60644444

Код классификации доходов бюджета (КБК):

951 1 11 05075 10 0000 120

Назначение платежа: арендная плата по договору

№ __2_от __25.06.2018 г._

1.5.2. Арендатор не вправе продавать, сдавать в аренду, отдавать в залог, вносить в качестве вклада в уставной (складочный) капитал хозяйственных обществ и товариществ или иным способом распоряжаться арендованным имуществом без согласия Арендодателя.

1.6.  Расходы на неотъемлемые улучшения арендованного имущества, произведенные Арендатором за счет собственных средств, возмещению не подлежат.

1.7. Размер арендной платы не может быть пересмотрен сторонами в сторону уменьшения.

1.8. Размер арендной платы может быть пересмотрен Арендодателем в одностороннем порядке в сторону увеличения, но не более одного раза в год. Письмо о перерасчете арендной платы вместе с расчетом направляется Арендодателем с уведомлением о вручении Арендатору, составляет неотъемлемую часть настоящего Договора и является обязательным для Сторон с момента, указанного в письме.

1.9. Настоящий договор становится обязательным для сторон, вступает в силу с момента государственной регистрации и действует 5 (пять) лет с  25.06.2018г. по 25.06.2023г.
2. Обязанности сторон

2.1. Арендодатель имеет право:
2.1.1. Проверять способ эксплуатации арендатором имущества, сданного им в аренду, не вмешиваясь в текущую деятельность арендатора, и получать необходимую информацию;

2.1.2. Инициировать внесение изменений в договор или его расторжение (только в соответствии с Законом и договором);
2.2. Арендодатель обязуется:

2.2.1. В пятидневный срок с момента подписания настоящего договора передать Арендатору имущество, указанное в п. 1.1 настоящего договора, в состоянии, соответствующем условиям аренды и назначению имущества, по акту (Приложение №1), являющемуся неотъемлемой частью Договора, а также передать относящиеся к нему документы (технический паспорт).

2.2.2. Участвовать в согласованном с Арендатором порядке в создании необходимых условий для эффективного использования арендуемого имущества и поддержания его в надлежащем виде и технически исправном состоянии.

2.2.3. Осуществить подготовку имущества к передаче, включая составление передаточного акта и предоставление его на подпись Арендатору.
2.3. Арендатор имеет право:
2.3.1. С письменного согласия Арендодателя проводить капитальный ремонт арендованного имущества.
2.4. Арендатор обязуется:
2.4.1. Обеспечить сохранность арендуемого имущества.

2.4.2. Использовать косилку исключительно по назначению, поддерживать ее в надлежащем техническом состоянии, в том числе, осуществлять капитальный и текущий ремонты.

2.4.3. Не допускать продажи и отчуждения имущества, а также нарушения других положений договора аренды.

2.4.4. При прекращении договора аренды возвратить арендованное имущество в надлежащем виде и в состоянии, соответствующем состоянию на дату передачи от Арендодателя к Арендатору, отраженном в акте приема-передачи.

2.4.5. При передаче имущества Арендодателю подготовку, включая составление и представление на подписание передаточного акта, осуществить за свой счет.

2.4.6. Зарегистрировать договор аренды, согласно действующему законодательству;

2.4.7. Содержать имущество в хорошем исправном состоянии;

2.4.8. Обеспечить эксплуатацию косилки, согласно действующим правилам и нормативам;

2.4.9. Вносить плату за аренду своевременно и в установленном порядке;

3. Ответственность сторон
3.1. Арендодатель не отвечает за недостатки имущества, которые были им оговорены при заключении Договора, либо были заранее известны Арендатору во время осмотра или при его передаче.

3.2. Арендодатель не несет ответственности за убытки Арендатора, возникающие в результате его хозяйственной деятельности.

3.4. В случае нанесения ущерба переданной по настоящему Договору косилке, Арендатор возмещает Арендодателю сумму нанесенного ущерба. В случае невозмещения ущерба в течении 10-ти дней с момента составления акта о его причинении, Арендатор выплачивает Арендодателю неустойку в размере 1% от суммы ущерба за каждый день просрочки.

3.5. В случае несвоевременного возврата Арендодателю косилки Арендатор уплачивает Арендодателю арендную плату за срок пользования не возвращенным вовремя  и штраф в размере 10% от суммы годовой арендной платы.

3.6. В случае неисполнения Арендатором условий раздела 3.2. настоящего Договора Арендодатель вправе потребовать от Арендатора выплаты штрафа в размере 10% от суммы годовой арендной платы.

3.7. Если косилка в результате действий Арендатора или непринятия им необходимых своевременных мер придет в аварийное состояние, то Арендатор обязан ее восстановить своими силами и за свой счет.

3.8. Арендатор несет ответственность за исправленное состояние имущества.

3.9. Все споры и разногласия между сторонами решаются путем проведения переговоров, в случае их не урегулирования споры рассматриваются в Арбитражном суде Ростовской области.

3.10. За невыполнение либо ненадлежащие исполнение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с положениями действующего законодательства РФ.

3.11. В случае не внесения Арендатором платежей  в сроки установленные настоящим договором, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.06.98 г. № 576 он уплачивает в местный бюджет пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка РФ на соответствующую дату за каждый день просрочки.
4. Изменение, расторжение, прекращение и продление Договора
4.1. Все вносимые какой-либо из Сторон предложения о внесении дополнений или изменений в условия настоящего Договора, его расторжение и прекращение допускаются по соглашению сторон, либо в случаях, предусмотренных в п. 5.2. Договора, либо по решению суда. Вносимые дополнения и изменения рассматриваются сторонами в месячный срок, оформляются дополнительным соглашением к настоящему Договору и имеют силу Договора.

4.2. Договор аренды имущества может быть досрочно расторгнут по требованию Арендодателя в случаях и в порядке, предусмотренном ст. 619 ГК РФ.

4.3. Договор аренды имущества может быть досрочно расторгнут по требованию Арендатора в случаях и в порядке, предусмотренном ст. 620 ГК РФ.

4.4. Договор аренды подлежит досрочному расторжению в случаях:

4.4.1. Использования имущества в целом или его части не в соответствии с настоящим договором;

4.4.2. Если Арендатор умышленно или по неосторожности повреждает имущество;

4.4.3. Если Арендатор не внес арендную плату более чем за три месяца;

4.4.4. Если Арендатор неоднократно нарушил условия настоящего договора;

4.4.5. Если имущество по вине Арендатора окажется в непригодном для использования состоянии.

4.5. Окончание срока действия договора влечет прекращение обязательств сторон по договору.
5. Особые условия.
5.1. Реорганизация Арендодателя, а также перемена собственника арендуемого имущества не являются основанием для расторжения настоящего Договора.

5.2. Условия настоящего Договора сохраняют силу на весь срок действия Договора.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.4. При изменении реквизитов стороны обязаны уведомить друг друга в письменном виде заказными отправлениями.

5.5. Приложение: акт приема передачи.

 6. Юридические адреса сторон:
	  Арендодатель:
347568 Ростовская область,
Песчанокопский район,
с. Летник, ул. Ленина 50
ИНН 6127011090,  КПП 612701001

ОГРН 1056127017077

Юридический адрес: 347568,
Ростовская область, Песчанокопский
район, с. Летник, ул. Ленина 50

Телефон: 8(86373)94218

Расчетный счет: 40204810100000000332

БИК: 046015001

Отделение Ростов-на-Дону

г. Ростов-на-Дону
Глава Администрации Летницкого
сельского поселения

___________________ Н.А. Ельтинова

	Арендатор:
347570, Ростовская область,
Песчанокопский район,
с. Песчанокопское, ул. Ленина,114
ИНН 6127010900, КПП 612701001
ОГРН 1056127003613

Юридический адрес: 347570,

Ростовская область,

Песчанокопский район,

с. Песчанокопское, ул. Ленина,114

телефон: 8(86373)91988

БИК: 046015602

Юго-Западный банк ПАО Сбербанк г. Ростов-на-Дону

Директор МУП «Коммунальное

хозяйство» Песчанокопского района

__________________ А.А. Мартиненко

  Приложение  № 1

             к  договору аренды №_2__

               от «_25_»_06___2018г.

А К Т

приема – передачи

" __ " ______ 2018 г.

с. Летник

Арендодатель имущества Администрация Летницкого сельского поселения, в лице Главы Администрации Летницкого сельского поселения Ельтиновой Натальи Анатольевны передает, а Муниципальное Унитарное Предприятие «Коммунальное хозяйство» Песчанокопского района в лице директора  Мартиненко Алексея Алексеевича принимает в аренду, в соответствии с договором аренды №_2_  от «_25_» __06______ 2018 г. муниципальное имущество: косилка ротационная навесная КРН – 2,1 Б. Год выпуска 2016. Конструкционная ширина захвата, м  -2,1. Производительность, га/ч  - 0,95 – 2,85. Рабочая скорость, км/ч – до 15. Потребляемая мощность от ВОМ трактора,  кВт, не более  - 20. Установочная высота среза, см – 6-8 ±2. Масса конструктивная, кг  - 480.
Муниципальное имущество передано на дату подписания в удовлетворительном состоянии.

С момента подписания настоящего акта Муниципальное Унитарное Предприятие «Коммунальное хозяйство» Песчанокопского района в лице директора  Мартиненко Алексея Алексеевича несет полную ответственность за данное муниципальное имущество.

Передал:

Принял:

Арендодатель:

                               Арендатор:

____________ Н.А. Ельтинова
     ___________ А.А. Мартиненко